海南省教育厅文件
琼教高[2009]32号
海南省教育厅
关于下达2009年度教育厅高等学校
科学研究项目的通知

海南大学：
根据2009年度省教育厅高校科学研究项目专家评审意见，经研究，我厅决定批准你校2009年度资助项目82个，指导项目89个（立项项目见附件）。

资助项目研究经费由省教育厅和学校按1：1比例共同资助；指导项目研究经费由学校和个人自筹。

立项项目下达后，学校科研主管部门要严格按照《海南省高等学校科学研究项目管理暂行办法》（琼教高[2007]124号）的要求认真组织实施，并及时通知项目主持人，尽快启动项目的研究工作。如学校和项目主持人认为经费无法完成申请评审书中的研究工作或要对项目进行必要的调整，请在接到通知后15天内，通过学校以书面形式报告我厅高等教育处。如无异议，项目结题时按申请评审书的研究任务验收。
附件：2009年度海南省教育厅高等学校科学研究项目立项一览表

                             海南省教育厅

                          二○○九年三月十三日

主题词：教育  高校  科研  项目  通知

  海南省教育厅办公室          2009年3月23日印发

校对： 韩  练   打印：封君丹     （共印8份）
	附件

	2009年度海南省教育厅高等学校科学研究资助性项目一览表

	理工、农医类

	单位：海南大学

	批准号
	项目名称
	学科门类
	项目类别
	申请人
	完成时间
	成果形式
	批准经费(万元)

	Hjkj2009-01
	纳米磁性天然橡胶复合材料的研究
	材料学
	科学技术
	张可喜
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-02
	海南建设国际旅游岛的旅游自然环境影响研究
	环境科学技术
	科学技术
	符国基
	201012
	论文、研究报告
	0.4

	Hjkj2009-03
	一种基于小波在动漫作品中嵌入零水印的鲁棒算法研究
	信息科学
	科学技术
	李京兵
	201012
	论文、专利
	1.8

	Hjkj2009-04
	HDTV STB软件技术研究开发
	电子信息
	科学技术
	王兆庆
	201110
	论文
	0.4

	Hjkj2009-05
	RFID中间件的研究与实现
	计算机科学技术
	科学技术
	黄萍
	201012
	论文,软件
	0.4

	Hjkj2009-06
	网络安全协议和安全威胁的研究
	计算机网络信息安全
	科学技术
	吴汉炜
	201012
	论文
	0.8

	Hjkj2009-07
	手机流媒体播放软件的研究与设计
	信息科学
	科学技术
	王隆娟
	200912
	论文,软件
	0.4

	Hjkj2009-08
	不确定变量的收敛性质研究
	应用数学
	科学技术
	王志刚
	201106
	论文
	0.4

	Hjkj2009-09
	基于WEB服务的存储网格体系研究
	计算机科学
	科学技术
	冯文龙
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-10
	基于多元数据复数矩阵表示模型的信息可视化方法研究
	信息科学
	科学技术
	王旭
	200912
	论文
	0.4

	Hjkj2009-11
	均匀设计在热带作物育种及其加工中的应用
	数理统计学
	科学技术
	韩汉鹏
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-12
	海南热带毒蘑菇资源调查研究
	生物学
	科学技术
	吴兴亮
	201012
	论文或出版专著
	1.5

	Hjkj2009-13
	烷基硫醇自组装膜对海洋船舶防腐性能的电化学研究
	应用化学
	科学技术
	付云芝
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-14
	减震天然橡胶材料的研究
	材料科学
	科学技术
	赵艳芳
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-15
	海口市近海水体中铬、锌、镉等重金属元素的含量与形态分析
	化学海洋学
	科学技术
	胥涛
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-16
	微生物凝固天然橡胶流变行为的研究
	材料学
	科学技术
	廖双泉
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-17
	粉煤灰－铝基颗粒复合材料的制备与研究
	材料加工工程
	科学技术
	罗洪峰
	201006
	论文
	0.4

	Hjkj2009-18
	混合动力汽车电动力系统的研究
	车辆工程
	科学技术
	林妙山
	201008
	制造混合动力样车
	0.4

	Hjkj2009-19
	橡胶籽油环氧己烷化新型光固化树脂制备及应用开发研究
	农产品加工与储藏工程
	科学技术
	白新鹏
	201012
	论文、鉴定
	0.4

	Hjkj2009-20
	海南热带菜用花卉资源的研究与利用
	园艺
	科学技术
	万玲
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-21
	海南黄牛Mx1基因cDNA的克隆及遗传多态性研究
	农学
	科学技术
	满初日嘎
	201112
	论文
	0.4

	Hjkj2009-22
	海南农田土壤有机碳含量地域性变异规律及影响机制
	农学
	科学技术
	孟磊
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-23
	热带微藻的分离、筛选与培养研究
	水产养殖学
	科学技术
	王珺
	201012
	藻种、研究报告
	0.4

	Hjkj2009-24
	相变材料在设施蔬菜抗热栽培上的应用技术研究
	农学
	科学技术
	江雪飞
	201012
	论文、技术规范
	0.4

	Hjkj2009-25
	广藿香种质资源评价及其地道性分子鉴别的研究
	园艺学
	科学技术
	吴友根
	201012
	论文鉴定
	0.8

	Hjkj2009-26
	外源甜菜碱对香蕉地上与地下部分抗冷性的调节作用研究
	园艺学
	科学技术
	李绍鹏
	201009
	论文
	0.4

	Hjkj2009-27
	生长调节剂对荔枝花芽性别分化的调控机理研究
	农学
	科学技术
	王令霞
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-28
	鲜切菠萝微生物控制关键技术研究
	农学
	科学技术
	邵远志
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-29
	海南旅游企业信息化建设与应用研究
	信息技术
	科学技术
	王康寿
	201012
	论文
	0.4

	Hjkj2009-30
	海南旅游资源文献数据库建设
	图书馆学
	科学技术
	图书馆
	201012
	数据库
	0.5

	Hjkj2009-31
	海南记忆数字资源库建设
	图书馆学
	科学技术
	图书馆
	201012
	数据库
	0.8

	Hjkj2009-32
	海南热带农业文献数据库建设
	图书馆学
	科学技术
	图书馆
	201012
	数据库
	0.5

	Hjkj2009-33
	化工实验教学教改实践研究
	化学
	科学技术
	张德拉
	201012
	论文教案
	0.5

	Hjkj2009-34
	热带海水养殖数字资源库
	图书馆学
	科学技术
	文献中心
	201012
	数据库
	0.5

	合计

	17.7

	人文社会科学、教学改革类

	单位：海南大学

	批准号
	项目名称
	学科门类
	项目类别
	申请人
	完成时间
	成果形式
	批准经费(万元)

	Hjsk2009-01
	海南省热带农业知识产权研究
	管理学
	人文社会科学
	邓须军
	201012
	论文、报告
	0.3

	Hjsk2009-02
	海南省高校大学生英语作文语料库建设
	语言学
	人文社会科学
	郭锦萍
	201107
	数据库光盘、论文
	0.4

	Hjsk2009-03
	精益旅游供应链中若干关键问题研究
	管理学
	人文社会科学
	郭强
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-04
	公示语翻译与国际化旅游目的地建设
	语言学
	人文社会科学
	纪俊超
	201010
	论文或报告
	0.3

	Hjsk2009-05
	山水实景演出的美学研究与产业分析
	艺术学
	人文社会科学
	焦勇勤
	200909
	专著
	0.5

	Hjsk2009-06
	海南家谱与移民海外史料
	历史学
	人文社会科学
	陈虹
	200912
	编著
	0.3

	Hjsk2009-07
	区域农村空间系统发展动力机制和优化模式研究
	地理
	人文社会科学
	李洁琼
	201010
	论文
	0.3

	Hjsk2009-08
	海南省上市公司自主知识产权培育和发展现状、问题和解决对策
	法学
	人文社会科学
	刘远山
	200912
	论文
	0.3

	Hjsk2009-09
	高校思想政治教育方法个性化的理论研究与实践——以海南大学为例
	马克思主义理论
	人文社会科学
	罗邻球
	201104
	论文
	0.3

	Hjsk2009-10
	黎族妇女筒裙纹样研究
	民族学
	人文社会科学
	孙海兰
	201005
	论文
	0.3

	Hjsk2009-11
	我国农村宅基地使用制度的现代化构建
	法学
	人文社会科学
	王崇敏
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-12
	海南农业组织化问题研究
	农业经济管理
	人文社会科学
	王芳
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-13
	海南产业结构调整中女性人才经济贡献的动态分析
	经济学
	人文社会科学
	王亮
	201012
	论文及调查报告
	0.3

	Hjsk2009-14
	图书馆与非物质文化遗产保护、开发研究
	图书情报学
	人文社会科学
	王贤芬
	201001
	系列论文
	0.3

	Hjsk2009-15
	外商直接投资与海南经济增长影响的实证研究
	经济学
	人文社会科学
	韦开蕾
	201012
	调研报告及论文
	0.3

	Hjsk2009-16
	朱光潜早期心理美学思想研究
	文艺学
	人文社会科学
	吴杰
	201010
	论文
	0.3

	Hjsk2009-17
	农村劳动力流动与产业转移实证研究
	经济学
	人文社会科学
	许能锐
	201003
	论文、报告
	0.3

	Hjsk2009-18
	海南先住民树皮布文化研究——以黎族为例
	社会学
	人文社会科学
	杨德禧
	201012
	专著
	0.4

	Hjsk2009-19
	高校科技管理创新研究
	管理学
	人文社会科学
	游建华
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-20
	中国黎族传统文化数据库建设与研究
	图书情报
	人文社会科学
	张红霞
	200912
	数据库
	0.5

	Hjsk2009-21
	NGO在海南省文明生态村建设中的作用研究
	管理学
	人文社会科学
	张礼祥
	200907
	研究报告、论文
	0.3

	Hjsk2009-22
	海南经济特区建立自由贸易区研究
	法学
	人文社会科学
	邹立刚
	201006
	论文、报告
	0.3

	Hjsk2009-23
	生态视角下的海南图书馆可持续发展研究
	图书情报
	人文社会科学
	刘晨
	200912
	论文
	0.3

	Hjsk2009-24
	电子信息类面向全球化CDIO工程人才培养模式创新研究
	电子信息科学
	教学改革
	陈褒丹
	201012
	论文、试验区
	0.3

	Hjsk2009-25
	教学平台的建立与应用
	高等教育学
	教学改革
	刁晓平
	201012
	论文及研究报告
	0.3

	Hjsk2009-26
	齐白石艺术思想研究对海南教育的启示意义
	美术学
	教学改革
	李牧之
	200908
	学术讲座、论文
	0.3

	Hjsk2009-27
	大学英语电脑调适性测试系统开发与研究
	应用语言学
	教学改革
	梁鲜
	201006
	题库、软件、论文
	0.3

	Hjsk2009-28
	海南大学风景园林学科模块加制度化教改研究
	风景园林
	教学改革
	林世平
	200907
	论文
	0.3

	Hjsk2009-29
	海南高校英语专业教师在课堂上语码转换的研究
	英语
	教学改革
	刘汉军
	201006
	研究论文
	0.3

	Hjsk2009-30
	基于虚拟仪器技术的电工电子实验室的构建
	电气信息
	教学改革
	刘虹
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-31
	枝叶检索表在“观赏树木学”实践教学中的应用
	园林植物与观赏园艺
	教学改革
	史佑海
	200905
	检索手册
	0.3

	Hjsk2009-32
	大学英语听力学习策略培训实证研究
	应用语言学
	教学改革
	覃成海
	201007
	论文
	0.3

	Hjsk2009-33
	“TPP”教学模式应用于会计电算化教学的探索
	会计学
	教学改革
	万新焕
	201012
	论文和教材
	0.3

	Hjsk2009-34
	面向国际酒店管理的本科人才培养模式研究
	教育学
	教学改革
	王琳
	201012
	论文、研究报告
	0.4

	Hjsk2009-35
	《化工原理》试题库及其试卷自动生成系统的制作
	化学工程
	教学改革
	王小红
	201012
	软件
	0.3

	Hjsk2009-36
	管理学科专业模块课程体系的研究与实践
	管理学
	教学改革
	韦明
	200912
	研究报告、论文
	0.3

	Hjsk2009-37
	琼台两地高校教育交流创新模式研究
	教育学
	教学改革
	韦勇
	201010
	论文
	0.3

	Hjsk2009-38
	本土化的西方经济学案例研究
	经济学
	教学改革
	姚大鹏
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-39
	法律思维、法学教育与法律逻辑学教学改革——基于海南省普通高校的调查研究
	法学
	教学改革
	张静焕
	200906
	报告
	0.3

	Hjsk2009-40
	“数字化”音乐教学方法论研究
	音乐学
	教学改革
	张黎
	201012
	研究报告
	0.3

	Hjsk2009-41
	基于社会认同度的海南高校财务管理专业课程体系建设研究
	财务管理
	教学改革
	张长海
	201012
	研究报告
	0.3

	Hjsk2009-42
	《海水养殖动物病害学》之Blackboard网络
	水产养殖学
	教学改革
	周永灿
	201012
	网络平台
	0.4

	Hjsk2009-43
	《救护》课程的教学与研究
	临床医学
	教学改革
	朱萍
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-44
	新时期高校教育管理与安全稳定对策研究
	教育学
	教学改革
	陈卫东
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-45
	海南房地产价格波动差异的空间计量实证分析
	经济学
	教学改革
	吴学品
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-46
	戏剧影视教育与海南地方戏剧合作模式研究
	教育学
	人文社会科学
	王默忠
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-47
	海南高校大学生的就业压力、行为策略及其对策研究
	马克思主义理论
	人文社会科学
	王章佩
	201012
	论文
	0.3

	Hjsk2009-48
	《马克思主义基本原理概论》课程建设研究
	马克思主义
	教学改革
	张云阁
	201012
	论文
	0.3

	2009年度海南省教育厅高等学校科学研究指导性项目一览表

	海南大学

	批准号
	项目名称
	学科门类
	项目类别
	申请人
	完成时间
	成果形式
	指导性立项

	Hj2009-01
	海南红色原鸡种质特性与杂交利用的研究
	 生命科学
	科学技术
	胡日查
	201012
	论文
	√

	Hj2009-02
	絮凝剂的合成及其在制胶废水处理中的应用研究
	材料科学
	科学技术
	何映平
	201012
	论文
	√

	Hj2009-03
	丙烯酸金属盐改性天然橡胶性能的研究
	材料科学
	科学技术
	谭海生
	201007
	论文
	√

	Hj2009-04
	人工皮肤的抗菌性研究
	材料学
	科学技术
	符新
	201012
	发表论文
	√

	Hj2009-05
	纳米羟基磷灰石/丝素蛋白生物材料的制备
	材料学
	科学技术
	王江
	201012
	论文
	√

	Hj2009-06
	纳米Fe/氢化天然胶乳导电复合材料的研制
	材料学
	科学技术
	赵同建
	201012
	论文
	√

	Hj2009-07
	蚕丝蛋白纤维表面季胺化抗菌材料的制备
	材料学
	科学技术
	朱荣华
	201012
	专利或论文
	√

	Hj2009-08
	几种水生植物栽培技术及其在水体景观中的应用
	风景园林
	科学技术
	陈生香
	201012
	论文
	√

	Hj2009-09
	海芒果叶子杀虫成分的研究
	化学
	科学技术
	朱文
	201012
	论文
	√

	Hj2009-10
	海南热带环境中外来物质对土壤酶活性影响的研究
	环境科学
	科学技术
	陈红军
	201106
	论文
	√

	Hj2009-11
	基于循环经济的海南省主导产业评价模型研究
	环境科学与工程
	科学技术
	唐晓兰
	201012
	研究报告
	√

	Hj2009-12
	地方高校研究生管理信息系统的设计与实现
	计算机科学与技术
	科学技术
	曾水香
	201006
	论文、软件
	√

	Hj2009-13
	数字化校园整体解决方案研究与应用
	计算机科学与技术
	科学技术
	李文化
	201012
	论文、方案、报告
	√

	Hj2009-14
	光晶格中玻色－爱因斯坦凝聚体的非线性研究
	凝聚态物理
	科学技术
	陈文钦
	201012
	论文
	√

	Hj2009-15
	橡胶六点始叶螨监测与经济阈值研究
	农学
	科学技术
	蔡笃程
	201112
	论文
	√

	Hj2009-16
	木薯倍性育种创造三倍体新种质的研究
	农学
	科学技术
	赖杭桂
	201112
	新种质、论文
	√

	Hj2009-17
	木薯离体诱变选育耐盐新种质的研究
	农学
	科学技术
	唐燕琼
	201012
	新种质、论文
	√

	Hj2009-18
	干旱胁迫下槟榔生物学与生理特性的研究
	农学
	科学技术
	杨福孙
	201012
	论文
	√

	Hj2009-19
	鱼尼丁受体激活剂的设计、合成及活性研究
	农药学
	科学技术
	骆焱平
	201112
	论文、专利
	√

	Hj2009-20
	海南岛螺旋粉虱天敌资源调查与保护利用
	农业昆虫与害虫防治
	科学技术
	周祥
	201012
	论文和标本
	√

	Hj2009-21
	滴滴涕(Dichlorodiphenyltrichloroethane , DDT)对海南贻贝胚胎遗传毒性作用及其应用研究
	生态毒理学
	科学技术
	周海龙
	201012
	论文
	√

	Hj2009-22
	海南野生酿酒酵母筛选及应用研究
	生物工程
	科学技术
	杨东升
	201012
	论文
	√

	Hj2009-23
	黑眶蟾蜍活性成分的分离及抗菌活性研究
	生物化学
	科学技术
	胡文婷
	201012
	论文
	√

	Hj2009-24
	香蕉韧皮纤维微生物脱胶研究
	生物学
	科学技术
	黄小龙
	201206
	菌种、论文
	√

	Hj2009-25
	胡椒抗氧化成分的分离及鉴定
	食品科学
	科学技术
	陈文学
	201012
	论文
	√

	Hj2009-26
	黄皮果皮中黄酮的提取及抗氧化性研究
	食品科学与工程
	科学技术
	何金兰
	201012
	论文
	√

	Hj2009-27
	船用语音视频传输技术研究
	通信与信息系统
	科学技术
	李太君
	201012
	论文,软件
	√

	Hj2009-28
	添加多糖体系对细菌纤维素的合成及性能的影响
	应用化学
	科学技术
	冯玉红
	201012
	论文
	√

	Hj2009-29
	苦丁茶树土壤中重金属的分布及迁移转化特征
	应用化学
	科学技术
	罗盛旭
	201012
	论文
	√

	Hj2009-30
	甜瓜工厂化育苗基质与环境研究
	园艺
	科学技术
	穆大伟
	201012
	论文
	√

	Hj2009-31
	甘蔗赤条病的发生与危害情况调查
	植物病理学
	科学技术
	谭志琼
	200912
	论文
	√

	Hj2009-32
	山竹的化学成分研究
	植物化学
	科学技术
	杨先会
	201012
	论文
	√

	Hj2009-33
	蝴蝶兰不同品种耐热性的研究
	作物生理学
	科学技术
	杨华庚
	201012
	论文
	√

	Hj2009-34
	基于民主公民权、公民意识与制度供给的海口市社区治理定量研究
	公共管理
	人文社会科学
	郑崇明
	201006
	论文
	√

	Hj2009-35
	英语专业学生词汇水平动态研究
	语言学
	人文社会科学
	白丽芳
	201112
	论文或研究报告
	√

	Hj2009-36
	海南省业余网球运动发展现状及对策的研究
	体育学
	人文社会科学
	蔡友凤
	200912
	论文、研究报告
	√

	Hj2009-37
	海南热带农产品绿色营销策略创新研究
	管理学
	人文社会科学
	曾峰
	201012
	论文、报告
	√

	Hj2009-38
	海南自由贸易区建设与外语人才培养策略研究
	英语
	人文社会科学
	陈传显
	201010
	研究论文
	√

	Hj2009-39
	海南省生态旅游空间开发与管理模式研究
	旅游管理
	人文社会科学
	陈海鹰
	201106
	专著或系列论文
	√

	Hj2009-40
	基于压力－－响应模式的海南环境管理指标研究
	经济学
	人文社会科学
	陈新峰
	200907
	研究报告
	√

	Hj2009-41
	国际旅游岛建设背景下的海口与三亚旅游业错位发展研究
	旅游管理
	人文社会科学
	陈扬乐
	200906
	论文、研究报告
	√

	Hj2009-42
	中国黎族传统体育状况研究
	体育学
	人文社会科学
	房殿生
	200912
	论文、研究报告
	√

	Hj2009-43
	海南省上市公司治理结构与会计信息质量之关系的实证研究
	会计学
	人文社会科学
	韩葱慧
	201012
	研究报告
	√

	Hj2009-44
	新会计准则在海南企业实施情况调查与研究
	管理学
	人文社会科学
	李丽
	201010
	论文、报告
	√

	Hj2009-45
	海南省财政支农支出效应研究
	管理学
	人文社会科学
	李龙梅
	201012
	学术论文
	√

	Hj2009-46
	海南省产业结构优化与仿真研究
	管理学
	人文社会科学
	李玉凤
	201012
	论文
	√

	Hj2009-47
	海南现存金石刻文校勘
	中国古典文献学
	人文社会科学
	李长青
	200909
	专著或论文
	√

	Hj2009-48
	海南经济特区土地承包经营权保护研究
	法学
	人文社会科学
	梁亚荣
	201006
	研究报告、论文
	√

	Hj2009-49
	声乐作品的审美意境
	音乐学
	人文社会科学
	林方吟
	200912
	著作
	√

	Hj2009-50
	海南黎族民歌音乐文化研究
	音乐学
	人文社会科学
	刘彩云
	201112
	论文
	√

	Hj2009-51
	海南省新农村建设中的征地补偿制度研究
	管理学
	人文社会科学
	刘民培
	201012
	论文、报告
	√

	Hj2009-52
	海南农垦企业集团财务管理模式研究
	企业管理
	人文社会科学
	刘学兵
	201012
	论文
	√

	Hj2009-53
	上市公司技术效率与技术进步及其影响因素研究
	企业管理
	人文社会科学
	天顺祥
	201012
	论文
	√

	Hj2009-54
	认知语言学视域中的英语词汇学研究
	英语语言文学
	人文社会科学
	王克献
	201105
	系列论文
	√

	Hj2009-55
	戏剧影视教育与海南地方戏剧合作模式研究
	戏剧戏曲学
	人文社会科学
	文丽敏
	200912
	论文
	√

	Hj2009-56
	中国农垦天然橡胶生产效率测度及应用研究
	管理学
	人文社会科学
	许海平
	201012
	论文、报告
	√

	Hj2009-57
	民艺造型理念于当代设计艺术的价值取向初探
	设计艺术学
	人文社会科学
	闫超
	200912
	论文
	√

	Hj2009-58
	海南省经济增长与环境质量演进的实证研究
	环境经济学
	人文社会科学
	俞花美
	201012
	论文
	√

	Hj2009-59
	海南省社会发展区域差异及其现代化进程研究
	区域经济学
	人文社会科学
	余升国
	201012
	研究报告及系列论文
	√

	Hj2009-60
	海南省旅游转型升级的目标模式与实现途径研究
	管理学
	人文社会科学
	袁国宏
	201112
	研究报告、系列论文
	√

	Hj2009-61
	海南农垦天然橡胶生产效率测算与评价研究
	农业经济管理
	人文社会科学
	张德生
	201006
	论文、报告
	√

	Hj2009-62
	海南省对外贸易结构的实证研究
	经济学
	人文社会科学
	张宇慧
	201112
	论文
	√

	Hj2009-63
	当代中国公务员制度研究
	政治学
	人文社会科学
	周伟
	200912
	著作或编著
	√

	Hj2009-64
	分层次教学理论在会计教学中的应用研究
	会计学
	教学改革
	王金兰
	201007
	论文、报告
	√

	Hj2009-65
	大学英语教学中英语思维习惯的培养
	应用语言学
	教学改革
	陈满平
	201012
	论文
	√

	Hj2009-66
	精细化工课程群的整合、教材建设及教学研究
	化学/化工
	教学改革
	陈祎平
	201006
	论文、课件、教材
	√

	Hj2009-67
	非电类专业电工电子课程实践教学改革的模式探索
	电气信息
	教学改革
	储春华
	201012
	研究报告、方案、论文
	√

	Hj2009-68
	EDA技术引入电工电子学教学环节的研究
	电气信息
	教学改革
	胡文锋
	201012
	实施方案及论文
	√

	Hj2009-69
	体育教育专业学生教学实践能力评价指标体系的研究
	体育学
	教学改革
	姜秀英
	201007
	论文、研究报告
	√

	Hj2009-70
	JAVA技术（J2EE架构）在物理实验教学中的应用研究
	理工
	教学改革
	李娜
	201010
	软件、论文
	√

	Hj2009-71
	MATLAB在《电力工程》教学中的应用研究
	电力系统
	教学改革
	李婉萍
	200912
	研究报告、方案、论文
	√

	Hj2009-72
	虚拟仪器技术在电路实验教学中的应用研究
	电气信息
	教学改革
	李有军
	200912
	研究报告、方案、论文
	√

	Hj2009-73
	高校开展灾害预防学教育试点工作的研究
	教育学
	教学改革
	刘湘洪
	201010
	论文、专著
	√

	Hj2009-74
	风景园林专业研究性教学法的实践探索
	风景园林
	教学改革
	刘拥春
	200912
	论文
	√

	Hj2009-75
	《单片机原理及应用》课程“案例+项目”教学模式研究
	电气信息
	教学改革
	马志英
	201012
	论文
	√

	Hj2009-76
	法学硕士一级学科培养模式研究
	法学
	教学改革
	宁清同
	200912
	论文、报告
	√

	Hj2009-77
	高校外语教师动态课堂研究
	语言学
	教学改革
	施光
	201006
	专著、论文
	√

	Hj2009-78
	水产专业应用型人才培养与课程建设的关系研究
	水产养殖学
	教学改革
	石耀华
	201012
	论文与研究报告
	√

	Hj2009-79
	服装设计教学研究
	设计艺术学
	教学改革
	谭晓东
	200912
	教材或专著
	√

	Hj2009-80
	虚拟技术在网络实验教学中的应用
	计算机
	教学改革
	王世恭
	201009
	论文
	√

	Hj2009-81
	计算机基础课程体系设置和教学改革探索
	计算机科学
	教学改革
	刑琳
	200912
	论文
	√

	Hj2009-82
	会计专业双语教学示范课程建设研究
	管理学
	教学改革
	燕新梅
	200912
	论文
	√

	Hj2009-83
	高等学校教务工作规程化管理的研究
	行政管理
	教学改革
	于涛
	201008
	试行方案、报告及论文
	√

	Hj2009-84
	ESP教学——大学英语与双语教学桥梁的研究与实践
	应用语言学
	教学改革
	张蘅
	201008
	论文
	√

	Hj2009-85
	现代绘画材料研究
	美术学
	教学改革
	张继光
	201006
	教材或专著艺术作品
	√

	Hj2009-86
	MATLAB在车辆工程专业课程教学中的应用
	车辆工程
	教学改革
	张建珍
	201008
	论文
	√

	Hj2009-87
	互换性与技术测量课程体系与实验改革的研究与实践
	机械公差、配合与技术测量
	教学改革
	朱冬云
	201012
	大纲、方案、论文
	√

	Hj2009-88
	域外律师权利保障制度研究
	法学
	教学改革
	曲涛
	201012
	论文
	√

	Hj2009-89
	宋庆龄与“新生活”运动研究
	政治学
	人文与社会科学
	郑朝波
	201012
	论文
	√